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 VAD ÄR   VAD ÄR  
SKAPANDE  SKAPANDE  

SKOLA? SKOLA? 
Statens kulturråd fördelar bidraget Skapande skola,  Statens kulturråd fördelar bidraget Skapande skola,  
läs mer om bidraget på Statens kulturråds hemsida:  läs mer om bidraget på Statens kulturråds hemsida:  

https://www.kulturradet.sehttps://www.kulturradet.se

  
KONTAKT KONTAKT 

Kontakta oss så tar vi fram förslag på aktiviteter  Kontakta oss så tar vi fram förslag på aktiviteter  
med Kungliga Operan som passar just er skola!  med Kungliga Operan som passar just er skola!  

Hör av er till Hör av er till unga@operan.seunga@operan.se

LÄS mer om  LÄS mer om  
skapande skola här!skapande skola här!

Samarbetspartner
Wallenius

UNGA OPERANUNGA OPERAN
Vi öppnar operans och balettens värld för barn och unga.  Vi öppnar operans och balettens värld för barn och unga.  

Unga Operan gör både små och stora Skapande skola-projekt  Unga Operan gör både små och stora Skapande skola-projekt  
och erbjuder ett rikt utbud för alla åldrar. och erbjuder ett rikt utbud för alla åldrar. 

Vi har en stor spännvidd och lång erfarenhet Vi har en stor spännvidd och lång erfarenhet 
av att möta barn och unga både i skolan av att möta barn och unga både i skolan 
och på fritiden. Genom föreställningar av och på fritiden. Genom föreställningar av 
allra högsta konstnärliga kvalitet och våra allra högsta konstnärliga kvalitet och våra 
kreativa projekt där ungas eget skapande står kreativa projekt där ungas eget skapande står 
i centrum, får den unga publiken speglas i i centrum, får den unga publiken speglas i 
ämnen som berör. Våra pedagogiska projekt ämnen som berör. Våra pedagogiska projekt 
utgör broar mellan skolan och konsten.utgör broar mellan skolan och konsten.

Våra pedagoger har stor vana av att arbeta Våra pedagoger har stor vana av att arbeta 
med estetiska lärprocesser i skolan och att med estetiska lärprocesser i skolan och att 
möta elever i alla typer av klasser.  möta elever i alla typer av klasser.  

Vi arbetar kreativt tillsammans med musik, Vi arbetar kreativt tillsammans med musik, 
sång, dans och drama, utifrån elevernas sång, dans och drama, utifrån elevernas 
ålder och förutsättningar. Våra pedagoger ålder och förutsättningar. Våra pedagoger 
är lyhörda, har barnen i fokus och ser till att är lyhörda, har barnen i fokus och ser till att 
alla elever blir delaktiga.alla elever blir delaktiga.

•	•	 Passar alla typer av klasser  Passar alla typer av klasser  
•	•	 Passar för alla åldrar  Passar för alla åldrar  
•	•	 Inga förkunskaper krävs Inga förkunskaper krävs 
•	•	 I dialog med skolan kan vi anpassa temati-I dialog med skolan kan vi anpassa temati-

ken på våra workshops och visningarken på våra workshops och visningar

BLI SKOLOMBUD FÖR KUNGLIGA OPERANBLI SKOLOMBUD FÖR KUNGLIGA OPERAN
Som skolombud blir du länken mellan Unga Operans verksamhet och din skola.  Som skolombud blir du länken mellan Unga Operans verksamhet och din skola.  

Du får nyhetsbrev från oss med aktuell information, blir inbjuden till våra  Du får nyhetsbrev från oss med aktuell information, blir inbjuden till våra  
lärarkvällar och får tips och fina erbjudanden. lärarkvällar och får tips och fina erbjudanden. 

Anmäl dig påAnmäl dig på  operan.se/skolombudoperan.se/skolombud



SKAPANDE SKOLASKAPANDE SKOLA

 DET MAGISKA HUSET DET MAGISKA HUSET
Genom webbserien Genom webbserien Det magiska husetDet magiska huset erbjuder vi ett helt lektionsupplägg,   erbjuder vi ett helt lektionsupplägg,  

redo att lyftas in i undervisningen. Avsnitten bjuder in eleverna till Operans verk-redo att lyftas in i undervisningen. Avsnitten bjuder in eleverna till Operans verk-
samhet och våra konstformer. Genom de tillhörande lärarhandledningarna kan samhet och våra konstformer. Genom de tillhörande lärarhandledningarna kan 
lärarna själva bygga upp lektionen med sina elever. Handledningarna utgår från lärarna själva bygga upp lektionen med sina elever. Handledningarna utgår från 

kursmål i årskurs 1-3 men passar även äldre eleverkursmål i årskurs 1-3 men passar även äldre elever

Se seriens alla avsnitt påSe seriens alla avsnitt på  operanplay.seoperanplay.se

En förmiddag med visning och aktivitet En förmiddag med visning och aktivitet 1700 kr + moms/klass 1700 kr + moms/klass 
Möt proffsen Möt proffsen 2500 kr + moms/klass 2500 kr + moms/klass 

En timmes visning En timmes visning 1100 kr + moms/klass1100 kr + moms/klass

FÖRMIDDAG PÅ OPERAN FÖRMIDDAG PÅ OPERAN 
Unga Operan öppnar upp portarna för hela Unga Operan öppnar upp portarna för hela 
Sveriges skolklasser – från femåringar till Sveriges skolklasser – från femåringar till 
och med gymnasiet. Under en förmiddag får och med gymnasiet. Under en förmiddag får 
eleverna ta del av Operahuset, lära sig om eleverna ta del av Operahuset, lära sig om 
dess historia och upptäcka våra konstformer. dess historia och upptäcka våra konstformer. 
Besöket börjar med en rundvandring i huset Besöket börjar med en rundvandring i huset 
där Unga Operans pedagoger guidar er ge-där Unga Operans pedagoger guidar er ge-
nom husets alla vrår och dörrar som annars är nom husets alla vrår och dörrar som annars är 
stängda för publiken. I besöket ingår även en stängda för publiken. I besöket ingår även en 
åldersanpassad aktivitet såsom kostymprov-åldersanpassad aktivitet såsom kostymprov-
ning, se balettens morgonskola eller en del av ning, se balettens morgonskola eller en del av 
en repetition på en repetition på Stora scenen.Stora scenen. Det är även möj- Det är även möj-
ligt att anpassa visningen efter era intressen ligt att anpassa visningen efter era intressen 
och den aktuella undervisningen på skolan. och den aktuella undervisningen på skolan. 
Kanske är dina elever särskilt intresserade av Kanske är dina elever särskilt intresserade av 
historia, scenteknik eller kostym och mask? historia, scenteknik eller kostym och mask? 

MÖT PROFFSEN MÖT PROFFSEN 
Möt de verksamma på Kungliga Operan i Möt de verksamma på Kungliga Operan i 
Guldfoajén och hör dem berätta om sina Guldfoajén och hör dem berätta om sina 
yrken. Under tre bestämda tillfällen bjuder yrken. Under tre bestämda tillfällen bjuder 
vi in till ett möte i Guldfoajén med tre proffs vi in till ett möte i Guldfoajén med tre proffs 
från Operan, exempelvis en solist, maskör från Operan, exempelvis en solist, maskör 
och kostymör. I samband med samtalet får er och kostymör. I samband med samtalet får er 
klass även en kortare guidad visning i huset klass även en kortare guidad visning i huset 
av Unga Operans pedagoger. Håll utkik på av Unga Operans pedagoger. Håll utkik på 
operan.se/ungaoperan.se/unga eller maila  eller maila unga@operan.seunga@operan.se för  för 
mer information och datum.mer information och datum.

PROVA INSTRUMENT PROVA INSTRUMENT 
Möt musiker ur Kungliga Hovkapellet, hör Möt musiker ur Kungliga Hovkapellet, hör 
dem spela och testa sedan själv! Passar främst dem spela och testa sedan själv! Passar främst 
fk-åk 4. Max 25 elever/grupp. Hör av er till fk-åk 4. Max 25 elever/grupp. Hör av er till 
unga@operan.se unga@operan.se för exakt prisuppgift.för exakt prisuppgift.

UNGA OPERAN  UNGA OPERAN  
I OPERAHUSET I OPERAHUSET 

– Operahuset, konsten och historian– Operahuset, konsten och historian

WORKSHOP I OPERA WORKSHOP I OPERA 
Vi utforskar opera – där dramatik, musik, Vi utforskar opera – där dramatik, musik, 
sång och rörelser blir till ett. Vi provar att sång och rörelser blir till ett. Vi provar att 
lägga på känslolägen och dynamik i röst och lägga på känslolägen och dynamik i röst och 
kropp. Varför blir vi plötsligt ledsna eller glada  kropp. Varför blir vi plötsligt ledsna eller glada  
av musik? Vi gör dramaövningar med under-av musik? Vi gör dramaövningar med under-
texter till musik, berättar med sång och rörelse  texter till musik, berättar med sång och rörelse  
och provar på att både ge och ta fokus. och provar på att både ge och ta fokus. 

WORKSHOP I  WORKSHOP I  
MUSIKDRAMATIK MUSIKDRAMATIK 
Vi introducerar eleverna till musikdramatiskt Vi introducerar eleverna till musikdramatiskt 
berättande och låter dem träna sitt lyssnande berättande och låter dem träna sitt lyssnande 
och sin kreativitet och genom olika musik- och sin kreativitet och genom olika musik- 
och dramaövningar utforska sin röst och och dramaövningar utforska sin röst och 
kropp. Vilken roll har musiken i berättelsen kropp. Vilken roll har musiken i berättelsen 
och vad händer när vi tillför ljud och musik? och vad händer när vi tillför ljud och musik? 

WORKSHOP I BALETT WORKSHOP I BALETT 
På ett lekfullt sätt utforskar vi dansens univer-På ett lekfullt sätt utforskar vi dansens univer-
sum! Eleverna får prova på balettens grunder sum! Eleverna får prova på balettens grunder 
och undersöka hur det känns. Vi vänder på och undersöka hur det känns. Vi vänder på 
perspektiv, skapar nya världar genom koreo-perspektiv, skapar nya världar genom koreo-
grafi och provar både stora och små känslout-grafi och provar både stora och små känslout-
tryck. Tillsammans undersöker vi hur rörelser tryck. Tillsammans undersöker vi hur rörelser 
och musik kan berätta en historia. och musik kan berätta en historia. 

WORKSHOP I MIM & MUSIK WORKSHOP I MIM & MUSIK 
Vi lägger ord och sång åt sidan och koncen-Vi lägger ord och sång åt sidan och koncen-
trerar oss på kroppen som instrument. Vi rör trerar oss på kroppen som instrument. Vi rör 
oss till musik av olika slag, och fokuserar på oss till musik av olika slag, och fokuserar på 
fysisk gestaltning. Hur blir vi lätta som en fysisk gestaltning. Hur blir vi lätta som en 
fjäder eller tunga som en sten? Eleverna får fjäder eller tunga som en sten? Eleverna får 
prova på mimskådespelarnas teknik – från prova på mimskådespelarnas teknik – från 
enkla rörelser till mer sammansatt koreografi.enkla rörelser till mer sammansatt koreografi.

UNGA OPERAN  UNGA OPERAN  
PÅ SKOLAN PÅ SKOLAN 

möt våra professionella pedagoger i en workshop möt våra professionella pedagoger i en workshop 
– i opera, balett, mim eller musikdramatik– i opera, balett, mim eller musikdramatik

Workshop på skolan á ca 90 minWorkshop på skolan á ca 90 min 4 000 kr + moms/grupp  4 000 kr + moms/grupp 
Följande workshops på skolan samma dag á ca 90 minFöljande workshops på skolan samma dag á ca 90 min 2 500 kr + moms/grupp 2 500 kr + moms/grupp

PAKETFÖRSLAGPAKETFÖRSLAG
Få ut mer av ert besök! Träffa Operan flera gånger under en termin.Få ut mer av ert besök! Träffa Operan flera gånger under en termin.

Vi hjälper gärna till med att ta fram ett upplägg med aktiviteter som passar din Vi hjälper gärna till med att ta fram ett upplägg med aktiviteter som passar din 
klass eller skola. Vid flera besök får eleverna möjlighet till fördjupad upplevelse klass eller skola. Vid flera besök får eleverna möjlighet till fördjupad upplevelse 
och nya nycklar att ta med sig in i klassrummet. Se exempel på upplägg nedan. och nya nycklar att ta med sig in i klassrummet. Se exempel på upplägg nedan. 

TVÅ KLASSER TVÅ KLASSER 
•	•	 Förmiddag på OperanFörmiddag på Operan
•	•	 Se balettföreställningen Se balettföreställningen ForeverForever eller   eller  

operan operan Julius Caesar Julius Caesar (60 biljetter)(60 biljetter)
•	•	 Workshops i klassrummet exempelvis i balett Workshops i klassrummet exempelvis i balett 

eller operaeller opera
•	•	 Lärarhandledning för efterarbete i klassrummetLärarhandledning för efterarbete i klassrummet

Paketets prisPaketets pris 14 100 kr + moms 14 100 kr + moms

EN KLASS 30 ELEVEREN KLASS 30 ELEVER
•	•	 Förmiddag på OperanFörmiddag på Operan
•	•	 Se balettföreställningen Se balettföreställningen ForeverForever eller eller
•	•	 operan operan Julius CaesaJulius Caesar (30 biljetter)r (30 biljetter)
•	•	 Lärarhandledning för efterarbete i klassrummet Lärarhandledning för efterarbete i klassrummet 

Paketets prisPaketets pris 3800 kr + moms 3800 kr + moms

KONSERTER PÅ SKOLAN KONSERTER PÅ SKOLAN &&  
PÅ OPERAN PÅ OPERAN 
Unga Operan producerar konserter med Unga Operan producerar konserter med 
olika teman för barn i olika åldrar. Konsert-olika teman för barn i olika åldrar. Konsert-
programmen är cirka 30 minuter långa och programmen är cirka 30 minuter långa och 
äger rum i Kungliga Operans Guldfoajé eller äger rum i Kungliga Operans Guldfoajé eller 
på skolan. Kontakta på skolan. Kontakta unga@operan.seunga@operan.se för mer  för mer 
information.information.

FÖRESTÄLLNINGARFÖRESTÄLLNINGAR

ForeverForever
ForeverForever är en dansföreställning med åtta  är en dansföreställning med åtta 
dansare skapad av koreograf Mari Carrasco dansare skapad av koreograf Mari Carrasco 
med nyskriven musik av Mikael Karlsson. med nyskriven musik av Mikael Karlsson. 
Publiken är en aktiv del i verket och för-Publiken är en aktiv del i verket och för-
flyttar sig från att vara betraktare på avstånd flyttar sig från att vara betraktare på avstånd 
till att ansluta sig närmare dansarna.  till att ansluta sig närmare dansarna.  
Temat handlar om att vara en del av något Temat handlar om att vara en del av något 
pågående, ett flöde och en fortsättning.  pågående, ett flöde och en fortsättning.  
Föreställningen riktar sig till högstadiet  Föreställningen riktar sig till högstadiet  
och har premiär 28 september 2024.och har premiär 28 september 2024.

Julius CaesarJulius Caesar  
Jonas Dominique har bearbetat och nykompo- Jonas Dominique har bearbetat och nykompo- 
nerat Händels nerat Händels Julius CaesarJulius Caesar tillsammans  tillsammans 
med librettist Sophie Helsing och med regi med librettist Sophie Helsing och med regi 
av Clara Svärd. Föreställnigen riktar sig till av Clara Svärd. Föreställnigen riktar sig till 
mellanstadiet och spelas våren 2025.mellanstadiet och spelas våren 2025.

AskungenAskungen  
Baletten Baletten AskungenAskungen ges som skolföreställning  ges som skolföreställning 
på på Stora scenenStora scenen 6 december. Rekommenderas  6 december. Rekommenderas 
för mellanstadiet, högstadiet och gymnasiet.för mellanstadiet, högstadiet och gymnasiet.

Carmen Carmen 
Operan Operan CarmenCarmen ges som skolföreställning   ges som skolföreställning  
på på Stora scenenStora scenen 15 oktober. Rekommenderas  15 oktober. Rekommenderas 
för högstadiet och gymnasiet.för högstadiet och gymnasiet.

SkolprisetSkolpriset  70 kronor/biljett (Forever & Julius 70 kronor/biljett (Forever & Julius 
Caesar)Caesar)  100 kronor/biljett (Askungen & Carmen)100 kronor/biljett (Askungen & Carmen)  

För mer information För mer information && biljettköp biljettköp    
skolforestallning@operan.seskolforestallning@operan.se

UPPLEVUPPLEV


